Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 93/2021.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva

Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que sejam feitos os serviços de

limpeza dos bueiros localizados na Avenida Antônio Maia e na Rua 5 de Abril, Núcleo

Velha Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal, com a seguinte

solicitação: Requer ao Poder Executivo Municipal, que sejam feitos os serviços de

limpeza dos bueiros localizados na Avenida Antônio Maia e na Rua 5 de Abril, Núcleo

Velha Marabá.

Justificativa

Devido ao inicio do período de chuvas no Município, os bueiros estão

transbordando pelo acumulo de lixo nas bocas de lobo, causando alagamentos nos

pontos comerciais e inúmeros transtornos aos transeuntes.

Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta
indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.

Marabá, 30 de setembro de 2021.

________________________________________

Fernando Henrique Pereira da Silva
Vereador CMM - PSC

mailto:fernando.silva.18@hotmail.com

		2021-09-30T11:44:23-0300
	FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA:00049876244
	Eu sou o autor deste documento